
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی دوشنبه  ۲۷ شهریور ۱۳96 . ۲۷ ذی الحجه ۱4۳8. شماره۲۵۳۱  2 اخبار

از میان خبرها رویداد

با  حسین قربانی – امیدواریم در شرایط فعلی 
انتصاب استاندار جدید خبرهای خوشی از موفقیت 
ها در زمینه رفع مشکلات مختلف باقیمانده از 

گذشته را از این استان بشنوید.
این جمله را نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته 

در دیدار با وزیر کشور بیان کرد.
آیت ا... »عبادی« در این دیدار که نمایندگان استان 
در مجلس شورای اسلامی هم حضور داشتند، برای 
همکاری با استاندار جدید در همه عرصه ها به ویژه 
رونق صنایع دستی با هدف جلوگیری از مهاجرت 
روستاییان از روستاها به شهرها اعلام آمادگی 

کرد و تحقق این امر را نیازمند برنامه ریزی مناسب 
دانست. وی در ادامه با تاکید بر این که وظیفه ما 
حمایت از مدیریت هایی است که در صدد حل 
مشکلات موجود در جامعه هستند، افزود: مدیریت 
در هرکشور حرف اول را می زند و با توجه به سوابقی 
که از مردم مومن استان دارید مطمئن باشید مردم 
خراسان جنوبی اگر برخوردها عاقلانه وحساب 

شده باشد از همکاری دریغ نمی کنند.
وزیر کشور هم در این دیدار گفت: با توجه به این 
که استاندار جدید خراسان جنوبی در خراسان 
قبل از این مسئولیت هایی داشته و به این منطقه 

هم رفت وآمد داشته است معرف حضور شماست. 
»پرویزی«  افزود:  فضلی«  رحمانی  »عبدالرضا 
استاندار سابق دو سال در خدمت مردم این استان 
بود ودر این مدت تلاش های بسیاری برای خدمت 
در حوزه های مختلف انجام داد و در عرصه ای دیگر 
از دولت از وی استفاده خواهد شد. وی از ولی فقیه 
در استان به عنوان پدر استان یاد کرد و افزود: در 4 
سال گذشته اقدام های بسیار خوبی از سوی دولت 
انجام شد اما تا نقطه مطلوب و عمل به دغدغه های 
رهبری به ویژه در زمینه اقتصاد مقاومتی، امنیت و 

آسیب های اجتماعی فاصله است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی خبر داد 
تدوین نقشه راه دهستان های 

محروم خراسان جنوبی 

فرخ نژاد- نقشه راه دهستان های محروم خراسان 
جنوبی به منظور پاک کردن چهره محرومیت و گام 
برداشتن به سوی توسعه و آبادانی با نیازسنجی 

اولویت ها تدوین و تهیه شد.
 رئیس سازمان بسیج سازندگی استان در جمع 
قرارگاه  کار  به  شروع  به  اشاره  با  خبرنگاران 
پیشرفت و آبادانی از ابتدای امسال  در 6 دهستان 
شوسف و میغان نهبندان، منتظریه طبس، درح 
سربیشه، قهستان درمیان و پترگان زیرکوه افزود: 
از تمام هسته های جهادی و اندیشه ورزان در 
دهستان های هدف کمک گرفته و طی سه ماه 
کار کتابخانه ای و میدانی نقشه راه زدودن چهره 

محرومیت از این دهستان ها تهیه شد. 
مهندس »زهرایی« بیان کرد : نقشه راه تدوین 
شده طی سه سال در 128 نقطه روستایی این 
6 دهستان با شعار کار توسط مردم به اجرا در 

می آید.
وی با اشاره به شروع فاز اول طرح های تدوین شده 
در نقشه راه دهستان های محروم استان از ابتدای 
امسال ادامه داد: در این مرحله اجرای 81 پروژه 
با 5 میلیارد و 500 میلیون تومان که بیش از 60 
درصد آن به منابع آب برمی گردد در دستور کار 

قرار گرفت و 50 پروژه به اتمام رسید.
وی در ادامه به برنامه های بسیج سازندگی در 
هفته دفاع مقدس اشاره کرد و افزود: سوم مهر 
همایش منطقه ای شبانان و چوپانان خراسان 
جنوبی با حضور 400 نفر از این قشر و مهمانان 
کشوری و استانی با هدف معنا بخشی و هویت 

دادن به شاغلان این حوزه  برگزار می شود. 
وی همچنین  از افتتاح 50 پروژه محرومیت زدایی 
با هزینه کرد 2 میلیارد و 500 میلیون تومان در 

هفته دفاع مقدس خبر داد .
»زهرایی« اشاره ای هم به قراردادهای  بسیج 
سازندگی با آستان قدس رضوی در زمینه کمک 
 3 از  محرومیت  زدودن  جهادی،  اردوهای  به 
دهستان لانوی سربیشه، بندان نهبندان و گزیک 
درمیان و ... کرد و گفت: براساس تفاهم نامه ای 
که بین بسیج سازندگی با بانک انصار و اداره کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان منعقد 
شده قرار است 4 باب مدرسه در مناطق محروم 

استان ایجاد شود.

چراغ یازدهمین جشنواره تئاتر 
استان روشن شد 

زهرا خسروی- یازدهمین جشنواره تئاتر استان با 
اجرای 4 نمایش در اولین روز آغاز شد.

ابتدای این  به گزارش »خراسان جنوبی«، در 
جشنواره نمایش »جلابیب« به نویسندگی »حسین 
یوسفی و فاطمه مختاری« و کارگردانی »حسین 
یوسفی« از بیرجند اجرا شد ، سپس نمایش »بی 
بی میراب« از سربیشه به نویسندگی و کارگردانی 

»هادی صباغ زاده« روی صحنه رفت. 
بنا بر این گزارش نوبت عصر این جشنواره هم به 
اجرای نمایش »تهران معجزه ندارد« به نویسندگی 
و کارگردانی »علی حمیدیان فر« و نمایش »پنج 
وارونه« به نویسندگی »باقر بارانی« و کارگردانی 

»میثم صدرا« از بیرجند اختصاص یافت . 

آیت ا... »عبادی« در دیدار وزیر کشور: 

امیدوارم انتصاب استاندار جدید زمینه سازموفقیت هایی برای استان باشد  آسفالت حفاظتی برای ۵۰کیلومتر 
از محورهای شریانی استان 

رحیم زاده-آسفالت حفاظتی میکرو سرفیسینگ در 
محورهای شریانی استان به طول 50کیلومتر اجرا 

می شود.
مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای استان  با 
ــش آسفالت حفاظتی میکرو  ــلام ایــن خبر روک اع
سرفیسینگ را از روش های جدید ترمیم و نگهداری 
راه ها عنوان کرد که با هدف آب بندی سطحی جاده، 
جوان سازی آسفالت های قبلی، افزایش مقاومت در 

برابر لغزندگی در استان اجرا می شود.
به گفته »شهامت«  عمر این آسفالت 4 تا 5 سال است و 
وجه تمایز این نوع روکش حفاظتی سرعت بالای اجرا، 
صرفه اقتصادی و جلوگیری از آلودگی های زیست 

محیطی است.
 وی تاکید کرد: با برآورد صرفه جویی قابل توجه پروژه 
آسفالت حفاظتی میکرو سرفیسینگ در استان ، این 
عملیات با اختصاص قیر رایگان واعتباری بیش از 
40 میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و استانی در 
قالب اجرای این نوع آسفالت ، درزگیری و لکه گیری 

انجام می شود.
به گفته وی با انجام این کار بیش از 50درصد در هزینه 

نگهداری راه ها صرفه جویی می شود.

قهرمانی فوتبالیست های ایرانجوان 

حسینی-عنوان قهرمانی رقابت های فوتبال جوانان 
استان به ایرانجوان بیرجند رسید.

»طالبی«، سرپرست فنی مسابقات فوتبال جوانان 
استان به برگزاری دوره ای این رقابت ها با حضور 6 
تیم اشاره کرد و افزود: در این مسابقات تیم ایرانجوان 
با 5 پیروزی و 15 امتیاز عنوان قهرمانی را از آن خود 
کرد و تیم های توفان سرایان و سرخ پوشان بیرجند 
هم به ترتیب با کسب 12 و 9 امتیاز  دوم و سوم شدند.

۲ مدال رقابت های استان های 
خراسان بر گردن بانوی کاراته کا 

زهرایی - شیهان »اکرم ایلخانی«بانوی کاراته کا در 
مسابقات کاراته سبک کیوکوشین ماتسویی استان 

های خراسان موفق به کسب 2 مدال شد.
»احمدی پیما« رئیس هیئت کاراته استان با اعلام 
این خبر گفت : در مسابقات کاراته سبک کیوکوشین 
ماتسویی که به میزبانی خراسان رضوی و با حضور 
فایترهایی از استان های خراسان برگزار شد، تنها 
نماینده اعزامی از خراسان جنوبی 2 مدال به دست 
آورد. در این رقابت ها و در مسابقه مربیان، شیهان 
»اکرم ایلخانی« در بخش کاتا قهرمان شد و در بخش 
کومیته با وجود آسیب دیدگی، عنوان نایب قهرمانی 

را از آن خود کرد.

۲ برنز پهلوان استان در رقابت های 
کشوری 

زهرایی - در مسابقات قهرمانی ورزش پهلوانی و 
زورخانه ای کشور ورزشکار استان 2 مدال برنز را از 

آن خود کرد.
رئیس هیئت پهلوانی و زورخانه ای استان با بیان 
این مطلب افزود : »محمدرضا رضایی« در مسابقات 
قهرمانی ورزش پهلوانی و زورخانه ای بزرگسالان 
کشور در وزن مثبت 90 کیلوگرم در رشته انفرادی 

چرخ تیز و رشته کشتی پهلوانی مدال برنز گرفت.
زورخانه ای،  تیمی  مسابقات  گفته»قمری«،  به 
قهرمانی   ، پهلوانی  کشتی  و  فردی  مهارت های 
بزرگسالان در رده های سنی19 تا 30 و 31 تا 40 
کشور از 21 تا 25 شهریورماه به میزبانی استان 

کرمانشاه  برگزار شد.

زحمات  از  گذشته  روز  مراسمی  طی  حیدری- 
یک سال و چند ماهه مهندس »پرویزی« استاندار 
»مروج  دکتر  و  تقدیر  جنوبی  خراسان  پیشین 
الشریعه« به عنوان استاندار جدید این استان از 
سوی وزیر کشور معرفی شد همچنین در این مراسم 
گزارشی هر چند تلخ از وضعیت فعلی استان در 

حوزه های مختلف ارائه شد.
نماینده مردم بیرجند، 
در  خوسف  و  درمیان 
مجلس شورای اسلامی 
در این مراسم به بیان 
برخی مشکلات مردم 
استان پرداخت و افزود :  
مشکلات استان آن قدر 
زیاد است که بدون نگاه ویژه دولت از بین نخواهد 
رفت، خشکسالی ها امان مردم را بریده و حدود 
500 روستای استان با تانکر آب رسانی می شود و 
در بسیاری از این روستاها حتی کشاورزی هم نمی 
شود و بسیاری از مردم استان تنها با 45 هزار تومان 

یارانه زندگی می کنند.
حجت الاسلام »عبادی« گفت : مشکلات اقتصادی 
مردم باعث مهاجرت آن ها از روستاها به حاشیه 
شهرها شده و این موضوع مشکلات دیگری را به 
وجود آورده است. وی ادامه داد: هنوز برای انتقال 
آب از دریای عمان به استان کار خاصی نشده و هر 
چه بوده تنها مطالعات بوده است و از سویی آبیاری 
ها در این استان به صورت سنتی است که این روش 

ها از نظر اقتصادی قابل قبول نیست .
موانع سرمایه گذاری •

وی به مشکلات سرمایه گذاری در استان هم اشاره 
کرد و گفت : زیرساخت هایی برای جذب سرمایه 
گذار در استان لازم است که در تامین آن ها ضعف 
داریم از جمله حمل و نقل ، راه آهن ، حمل و نقل 
هوایی ، آب ، بهره بالای بانکی ، نبود مشوق های 
صادراتی و ... که از موانع جذب سرمایه گذار است 

و به مساعدت دولت نیاز دارد.
حجت الاسلام »عبادی« افزود : در راه سازی هم 
استان نیازمند توجه ویژه دولت است و باید هر چه 
زودتر فکری اساسی برای این موضوع شود چرا 
که سالانه تعداد زیادی از هم وطنان در جاده های 
استان به ویژه در محور بیرجند – قاین جان خود 

را از دست می دهند. به گفته وی به دلیل نبود راه 
آهن در استان فعالیت های معدنی رونق خاصی 
ندارد و واحدهای معدنی با رکود سنگینی مواجه 
هستند و از سویی سایه معوقات بانکی ، مشکلات 
بیمه ای و مالیاتی و ... بر سر سرمایه گذاران بخش 
های صنعت و معدن استان سنگینی می کند طوری 
که هر روز بر تعداد نیروهای تعدیل و یا اخراج شده 
واحدهای صنعتی و تولیدی استان افزوده می 
شود.وی همچنین توریسم درمانی ، گردشگری 
، استفاده از صنایع دستی و فرش ، استفاده از 
گیاهان  کشت   ، استان  استراتژیک  محصولات 
دارویی ، بازارچه های مرزی و منطقه ویژه اقتصادی 
استان ، معادن و نیروی انسانی متخصص را از جمله 
ظرفیت های استان برشمرد که باید از آن ها به 

خوبی استفاده شود . 
ــدار ســـابـــق   ــ ــانـ ــ ــتـ ــ اسـ
هم  جنوبی  ــان  ــراس خ
در این مراسم با تشکر 
از همراهی و همکاری 
ــران، فــرمــانــداران  ــدی م
ــه وی را در  و مـــردم ک
اجـــرای سیاست های 
ــاری کردند بیان  ــت و نظام در ایــن استان ی دول
کرد: امیدوارم باز هم با تلاش بیشتر همه مدیران 
مشکلات مردم خراسان جنوبی رفع شود چرا که 
در این استان فضای کار بسیار است . مهندس 
»پرویزی« گریزی به اقدامات انجام شده در دوره 
ــود در  خــراســان جنوبی زد و این  مسئولیت خ
اقدامات را حاصل دسترنج همه مدیران استان 
دانست و افزود : در بخش درمان در این مدت 2 
بیمارستان نیمه تمام تکمیل  ، تجهیز و نیروی آن 
ها تامین شد ، اورژانــس بیمارستان قاین و مرکز 
ــدازی شد و طرح  رادیوتراپی در این مدت راه ان
توسعه بیمارستان های نهبندان و خوسف هم در 
حال اجراست. وی ادامــه داد: راه آهن در دولت 
های نهم و دهم مصوب شد و در سفر رئیس جمهور 
به استان هم قول هایی برای این موضوع داده شد و 
در مدت خدمت در این استان هم کنسرسیوم ریل 
خراسان جنوبی ایجاد شد و مناقصه قطعه اول آن 
برگزار شد که به زودی عملیات اجرایی فاز اول آن 

شروع می شود.

وی در ادامه به موضوع آب در استان اشاره کرد 
و افزود : وسعت خراسان جنوبی زیاد است و این 
موضوع خدمت رسانی در زمینه آب را برای دولت 
به  نقاط  برخی  که  طوری  است  کرده  دشوارتر 
سختی آب رسانی می شود اما در مدت خدمتم 
در این استان 60 روستا از چرخه آب رسانی سیار 
خارج شده است. »پرویزی« با بیان این که وضع 
بارندگی ها در استان مطلوب نیست  و پروژه انتقال 
آب از دریای عمان به استان هزار و 500 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد، افزود : در این مدت موضوع 
خرید تضمینی آب از پیمانکاران پروژه انتقال آب 
به خراسان جنوبی مصوب شد ، در کشور یک چاه 
ژرف حفر شده است و دومین چاه نیز در خراسان 
جنوبی حفر خواهد شد که این موضوع هم برای 

بهره برداری از آب های استان امری مهم است.
وی  به پروژه های راه سازی استان هم اشاره و 
اظهار کرد : محور بیرجند – قاین یکی از راه های 
اصلی و پرحادثه استان به شمار می رود که در 
سفر سخنگوی دولت به استان 50 میلیارد تومان 
اعتبار برای آن اختصاص داده شد و در حال حاضر 
هم پیشرفت خوبی دارد و پیمانکاران آن به صورت 
شبانه روزی کار می کنند تا سال آینده به بهره 
برداری برسد. به گفته وی اعتبارات خوبی هم 
برای سایر محورهای ارتباطی استان مثل دیهوک 

– کرمان ، و یزد – طبس گرفته شده است.
وی به موضوع سرمایه گذاری ها در استان اشاره 
کرد و افزود : با وعده نمی توان سرمایه گذار را 
برای این استان جذب کرد و از طرفی امنیت و 
فرهنگ لازمه جذب سرمایه گذار در استان است و 
از سویی هم باید کارشناسان در بدنه دستگاه ها بر 
روی کارها تمرکز کرده و به گونه ای با سرمایه گذار 

برخورد کنند که افراد دلسرد نشوند.
»پرویزی« همچنین با اشاره به سهم کم اعتبارات 
استان از بودجه کشور افزود: در گذشته سهم 
استان از بودجه کشور 1.1 درصد بود اما این رقم 
امسال افزایش یافته و به 375 میلیارد تومان رسید 
که این موضوع نشان می دهد با پیگیری می توان 

هر کاری را به سرانجام رساند.
کار برای مردم  •

وزیر کشور هم در این مراسم اقدامات انجام شده در 
مدت فعالیت  مهندس »پرویزی« را مثبت ارزیابی 

کرد و گفت : امروز هر چه داریم از مردم است و باید 
از این به بعد هم هر کاری می کنیم برای مردم باشد 
چرا که مردم اصلی ترین محور تحولات ، امنیت ، 

اعتقادات دینی و فرهنگ هستند.
»رحمانی فضلی« افزود: 
باید با مردم با شهامت 
بستر  و  گفت  سخن 
آنان  برای  را  فعالیت 
رفع  را  موانع  و  فراهم 
کرد تا مشکل مردم حل 
شود . وی اضافه کرد: 
زمانی که دولت کشور 
را تحویل گرفت شرایط اقتصادی بسیار سخت و 
رشد اقتصادی منفی 5.8 درصد بود و از طرفی هم 
تحریم ها و تهدید ها بر کشور فشارهایی وارد کرده 
بود که امروز با وجود همه این ها موانع را پشت سر 
گذاشته ایم و گشایش های خوبی در زمینه های 
اقتصادی حاصل شده است و این فراز و فرودها 
نتایج مثبتی برای ما داشت. وی اولویت اول دولت 
را حل مشکلات اقتصادی برشمرد و افزود : اولویت 
دوم کشور رفع آسیب های اجتماعی و اولویت سوم 
تامین امنیت است که در تلاشیم تا همه این اولویت 

ها را به درستی اجرا کنیم. 
استاندار جدید خراسان 
جنوبی هم در این مراسم 
با تشکر از برگزاری این 
جلسه افزود : امیدوارم 
بتوانم از این به بعد در 
ــن اســتــان بــرای همه  ای
مردم به گونه ای خدمت 
کنم که شعارهای رئیس جمهور عملی شود. دکتر 
»مــروج الشریعه« از همه مدیران استان خواست 
تا برای اجرای سیاست های دولت و نظام به وی 

کمک کنند .   
وی اظهار کرد: از همه تشکل های مردمی و سیاسی 
، مدیران و مردم می خواهم تا در مسیر رفع دغدغه 
های جامعه به من کمک کنند.به گزارش »خراسان 
جنوبی« در پایان این مراسم حکم دکتر »محمد 
مهدی مروج الشریعه« به عنوان استاندار جدید 
مهندس  زحمات  از  و  قرائت  جنوبی  خراسان 
»سیدعلی اکبر پرویزی« استاندار سابق  تقدیر شد.

معارفه ششمین استاندار و یک گزارش تلخ از وضعیت استان


